深圳市标准化协会
深标协〔2024〕38号

关于批准团体标准《寰枢关节半脱位中医
临床诊疗指南》立项的通知

各有关单位：

目前寰枢关节半脱位中医临床治疗方法存在多样性和

不统一性，有着较大的随意性和不确定性。这不仅影响了治

疗效果的稳定性和可靠性，还可能给患者带来不必要的风险

和痛苦。为推动中医在寰枢关节半脱位临床治疗的进一步发

展与创新，制定和实施科学、合理、可行的，针对寰枢关节

半脱位的中医临床诊疗统一的标准和规范的中医诊疗指南

显得尤为重要和迫切。

深圳市中医推拿医疗质量控制中心于 2024 年 9月 27 日

向深圳市标准化协会秘书处提出立项申请。根据《深圳市标

准化协会团体标准管理办法》规定，经专家评估审核，同意

《寰枢关节半脱位中医临床诊疗指南》审核通过，现予以批

准立项。请有关单位尽快开展工作，征集参编单位，广泛征

求意见，确保标准质量，按时完成团体标准制修订任务。

深圳市标准化协会

2024 年 10 月 16 日

	深圳市标准化协会

		2024-10-16T18:39:24+0800